3

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии Каменского городского округа

«24» июня 2019 г.							                № 2
14.00 ч.                                                                                         г. Каменск-Уральский
 пр. Победы 38 а, малый зал

	Председательствовали:
Балакина
Елена Геннадьевна

Семенова
Екатерина Алексеевна

- заместитель Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике
- специалист Администрации Каменского городского округа, секретарь комиссии

	Присутствовали:

	Казанцева Надежда Владимировна
	- главный редактор газеты «Пламя»

	Котышева Светлана Вадимовна
	- начальник Управления образования Администрации Каменского городского округа

	Пермяков Дмитрий Викторович
	- начальник Управления культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа

	Чарипова Альягуль Рахматулловна
	- заместитель начальника территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в городе Каменск-Уральский и Каменском районе

	Щевелева Ольга Ильинична
	- начальник управления социальной политики по г. Каменску - Уральскому и Каменскому району

	Юзеев Александр Вячеславович
	- начальник Каменск-Уральского таможенного поста

В ходе заседания были рассмотрены следующие вопросы:

I. О проведении мероприятий  в  связи    с празднованием «Международного дня детского Телефона доверия»
_________________________________________________________________________
(С.В. Котышева)

1. 1. Принять к  сведению     информацию  начальника   Управления образования
Администрации Каменского городского округа  С.В. Котышевой.

II. О   проведении    лекций, бесед  среди   детей   и подростков по формированию антинаркотического мировоззрения и привычки к здоровому образу жизни
_________________________________________________________________________
(Е.А. Семенова, С.В. Котышева)

1. Принять  к сведению  информацию   специалиста  1 категории Администрации
Каменского городского округа Е.А. Семеновой, начальника   Управления     образования
Администрации Каменского городского округа С.В. Котышевой.
2. Управлению    образования     Администрации    Каменского городского округа
(С.В. Котышева) усилить работу  по профилактике антинаркотического мировоззрения среди учащихся.
	Срок исполнения: постоянно.
3. Рекомендовать ГБУЗ СО «Каменская ЦРБ» (Н.М. Вавилова)    выступить     на
аппаратном совещании Каменского городского округа по вопросу: «Последствия отправления психоактивными веществами. Токсикомания среди подростков».
	Срок исполнения: III квартал 2019г.
4. Рекомендовать руководителям торговых    предприятий    запретить     продажу
несовершеннолетним лицам дезодорантов, зажигалок в связи с участившимися случаями отравления данными средствами среди молодежи Каменского городского округа.
	Срок исполнения: постоянно.

III. Об итогах  социально -   психологического тестирования обучающихся, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ, в образовательных организациях Каменского городского округа
_________________________________________________________________________
(С.В. Котышева)

1. Принять  к  сведению  информацию     начальника   Управления     образования
Администрации Каменского городского округа С.В. Котышевой.
2. Управлению   образования    Администрации   Каменского  городского   округа
(С.В. Котышева) довести до членов антинаркотической комиссии Каменского городского округа информацию о методике Г.В. Латышева «Исходная оценка наркотизации».
Срок исполнения: III квартал 2019г.

IV. Об исполнении протокольных поручений протокола заседания антинаркотической комиссии в Свердловской области от 21.03.2019г., протокола заседания антинаркотической комиссии Каменского городского округа от 10.09.2019г., от 25.03.2019г.
_________________________________________________________________________
(Е.А. Семенова)

1. Принять   сведению   информацию  специалиста  1   категории Администрации
Каменского городского округа Е.А. Семеновой.
2. Специалисту 1    категории    Администрации   Каменского  городского  округа
совместно с МО МВД  России «Каменск-Уральский» подготовить План мероприятий, направленных на противодействие рекламе  «ников» и сайтов, используемых наркосбытчиками, размещаемой в виде граффити либо надписей на стенах зданий, сооружений.
	Сок исполнения: 01 августа 2019г.
3. Рекомендовать    ОП      №    22   МО   МВД    России     «Каменск - Уральский»
(О.В.  Оксентович) выступить на аппаратном совещании Каменского городского округа по вопросу: «Основные способы противодействия рекламе  «ников» и сайтов, используемых наркосбытчиками, размещаемой в виде граффити либо надписей на стенах зданий, сооружений. Порядок действий граждан при обнаружении данной рекламы».
Срок исполнения: III квартал 2019г.
4. Считать п.   18.1    протокола     заседания         антинаркотической      комиссии
[bookmark: _GoBack]Свердловской области, п.  3  раздела V протокола заседания антинаркотической комиссии Каменского городского округа от 10.09.2018г., п.  3  раздела V протокола заседания антинаркотической комиссии Каменского городского округа от 25.03.2019г. исполненными.

Заместитель председателя комиссии						    Е.Г. Балакина

Секретарь комиссии							               Е.А. Семенова